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Protokół Nr 50/2022 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Skarżyskiego 

w dniu 19 października 2022 r. 

 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

Członkowie Zarządu Powiatu: 

1. Artur Berus      Starosta  

2. Anna Leżańska     Wicestarosta 

3. Katarzyna Bilska     Członek Zarządu Powiatu 

4. Tadeusz Bałchanowski   ‒ Członek Zarządu Powiatu 

5. Adam Ciok     ‒ Członek Zarządu Powiatu 

 

Stali uczestnicy posiedzenia: 

1. Małgorzata Nosowicz    ‒ Sekretarz Powiatu 

2. Urszula Wrona    ‒ Skarbnik Powiatu  

 

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta – Pan Artur Berus. 

Posiedzenie protokołowała: Olga Łukomska – Inspektor. 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie pierwszego przetargu  

na sprzedaż nieruchomości. 

2. Przyjęcie informacji o sytuacji finansowej Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-

Kamiennej Szpitala Powiatowego im. Marii Skłodowskiej-Curie za sześć i siedem 

miesięcy wraz z zestawieniem sytuacji finansowej Zespołu oraz porównaniem 

kosztów rodzajowych za 7 i 8 miesięcy 2022r. (załącznik nr 3) 

3. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu. 

4. Sprawy różne. 
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Ad. pkt 1. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie pierwszego 

przetargu na sprzedaż nieruchomości (załącznik nr 2) 

Z treścią powyższej uchwały zapoznała zebranych Wicestarosta – Pani Anna 

Leżańska. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę w powyższej sprawie. 

 

   

Ad. pkt 2. Przyjęcie informacji o sytuacji finansowej Zespołu Opieki Zdrowotnej w 

Skarżysku-Kamiennej Szpitala Powiatowego im. Marii Skłodowskiej-Curie za sześć i 

siedem miesięcy wraz z zestawieniem sytuacji finansowej Zespołu oraz porównaniem 

kosztów rodzajowych za 7 i 8 miesięcy 2022r. (załącznik nr 3) 

  Z powyższym dokumentem zapoznała zebranych Sekretarz Powiatu – Pani 

Małgorzata Nosowicz.  

 Sekretarz zwróciła uwagę na nieproporcjonalny wzrost kosztów w miesiącu lipcu  

i sierpniu. Za miesiąc lipiec przychody wyniosły 51 315 816,96 zł a koszty 54 617 665,72 zł, 

co oznacza, że były wyższe od przychodów o około 3 mln 300 tys. zł. Również w miesiącu 

sierpniu uzyskane przychody nie wystarczyły na pokrycie kosztów Szpitala. Przychody 

wyniosły 54 322 099,67 zł a koszty 64 002 931,20 zł, co oznacza, że były wyższe  

od przychodów już o około 9 mln 600 tys. zł. 

 Kontynuując, Pani Małgorzata Nosowicz wskazała, że nieproporcjonalny  

do przychodów wzrost kosztów w sierpniu 2022r. widoczny jest również w porównaniu  

z sierpniem 2021r. Dodała, że roku temu w miesiącu sierpniu przychody wyniosły 

54 463 929,37 zł, przy kosztach w wysokości 57 618 007,44 zł. Jak widać, na przestrzeni roku 

przychody utrzymały się niemalże na tym samym poziomie, a tymczasem koszty wzrosły  

o ponad 6 mln 300 tys. zł. 

 Sekretarz zaznaczyła, że po analizie informacji o sytuacji finansowej Szpitala 

widoczne jest, że NFZ nie przekazuje wystarczających środków finansowych do pełnego 

pokrycia kosztów działalności Szpitala. 

Zarząd Powiatu przyjął przedstawione informacje do wiadomości.  
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Ad. pkt 3. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu 

Członek Zarządu – Pan Adam Ciok poinformował, że Referat ds. Promocji zwraca 

się z prośbą o wyrażenie zgody na przeprowadzenie konsultacji z trzecim sektorem w celu 

zaopiniowania projektu Programu Współpracy Powiatu Skarżyskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na rok 2023, w dniach od 20.10.2022r. do 3.11.2022r. (pismo w tej sprawie 

stanowi załącznik nr 4) Dodał, że projekt Programu Współpracy wraz z informacją  

o konsultacjach zostanie zamieszczony na stronie internetowej Powiatu Skarżyskiego oraz  

na stronach internetowych lokalnych mediów. 

 Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył przedmiotowy wniosek. 

 

Członek Zarządu – Pan Tadeusz Bałchanowski zapoznał zebranych z pismem 

Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych (załącznik nr 5) informującym, iż w księgach 

rachunkowych ZDP na dzień 01.01.2022r. na koncie „Środki trwałe w budowie” widnieją 

następujące salda: 

 34 747,50 zł „Tunel w obrębie dworca PKP Skarżysko-Kam.”, 

 20 000,00 zł „Rewitalizacja – Budowa ronda 3-go Maja”. 

Następnie poinformował, że w związku z brakiem realizacji w/w inwestycji, ZDP 

prosi o podjęcie decyzji o odstąpieniu od dalszego prowadzenia zadania i odpisania 

poniesionych nakładów w pozostałe koszty operacyjne. 

 Zarząd Powiatu wyraził zgodę w powyższej sprawie. 

 

Członek Zarządu – Pani Katarzyna Bilska poinformowała, że Związki Zawodowe 

działające w oświacie zwróciły się z prośbą o udzielnie informacji czy 1% odpis na nagrody  

z funduszu płac dla pracowników zatrudnionych w placówkach oświatowych, dla których 

organem prowadzącym jest powiat skarżyski jest w całości przekazywany i wykorzystany 

przez placówki oświatowe (pismo w tej sprawie stanowi załącznik nr 6). 

Zarząd Powiatu wskazał, iż 1% odpis na nagrody z funduszu płac dla pracowników 

jest odpisywany i ujmowany w planach finansowych placówek oświatowych, dla których 

organem prowadzącym jest powiat skarżyski. Jednocześnie zwrócił uwagę,  

że za gospodarowanie budżetem placówek oświatowych, odpowiedzialni są dyrektorzy szkół. 
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Z informacją Naczelnika Wydziału Komunikacji i Transportu o ogólnych zasadach 

i kryteriach branych pod uwagę w sprawach prowadzonych przez Wydział KT w Starostwie 

Powiatowym dotyczących nakładania kar administracyjnych w przypadkach nie 

zawiadomienia o nabyciu, zbyciu oraz rejestracji pojazdów (załącznik nr 7) zapoznał 

zebranych Członek Zarządu – Pan Tadeusz Bałchanowski. 

 Zarząd Powiatu przyjął przedstawione informacje do wiadomości. Jednocześnie, 

Zarząd zobowiązał Naczelnika KT do wystąpienia do Ministerstwa Infrastruktury  

o interpretację przepisów dotyczących rejestracji pojazdów przez obywateli Ukrainy, którzy 

przybyli po 24.02.2022r. i zamieszkują na terenie Polski. 

 

Wicestarosta – Pani Anna Leżańska zapoznała zebranych z pismem Klubu Seniora 

„Złota Przystań”, w sprawie przedłużenia umowy Nr 266/IM/2021 nieodpłatnego 

udostepnienia lokalu 112 w budynku przy ul. Sikorskiego 20 w Skarżysku-Kamiennej 

(załącznik nr 8). 

 Pani Anna Leżańska poinformowała, że w/w umowa zawarta została  

ze Stowarzyszeniem Klub Seniora „Złota Przystań” oraz ze Stowarzyszeniem Skarżyski Klub 

„Amazonek” na okres 1 roku, tj. od 8.11.2021 do 31.10.2022r. 

 Następnie dodała, że w związku z prowadzonym remontem i modernizacją budynku 

biurowego przy ul. Sikorskiego 20, Wydział IM sugeruje nie przedłużanie umowy 

nieodpłatnego udostępnienia lokalu 112 do czasu zakończenia powyższej inwestycji. 

 W toku przeprowadzonej dyskusji Zarząd Powiatu wskazał, iż podtrzymuje swoją 

dotychczasową wolę dotyczącą  nieodpłatnego udostępnienia lokalu dla w/w Stowarzyszenia. 

Jednak, mając na uwadze niedogodności związane z realizacją zadania inwestycyjnego  

pn. „Termomodernizacja budynku przy ul. Sikorskiego 20 w Skarżysku-Kamiennej wraz  

z adaptacją pomieszczeń na potrzeby Powiatowego Urzędu Pracy”, Zarząd odstąpił  

od przedłużenia umowy Nr 266/IM/2021, do czasu zakończenia inwestycji. 

 

Z informacją na temat kwot dotacji dla szkół niepublicznych o uprawnieniach 

szkół publicznych w 2022 r. po czwartej aktualizacji, w związku z wejście w życie ustawy  

z 05.08.2022r. o zmianie ustawy – Karta Nauczyciela oraz niektórych innych ustaw  

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1730) przewidującej zmiany wynagrodzeń i stopni awansu (załącznik 

nr 9) zapoznała zebranych Członek Zarządu – Pani Katarzyna Bilska.  
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Jednocześnie poinformowała, że nowe kwoty dotacji ustala się w miesiącu 

październiku 2022r. i obowiązują od miesiąca listopada z wyrównaniem od miesiąc stycznia 

2022 r. Wyrównanie dotacji za miesiące styczeń-październik nastąpi jednorazowo w transzą 

za miesiąc listopad 2022r. 

 Zarząd Powiatu w całości przyjął przedstawione informacje do wiadomości. 

 

Wicestarosta – Pani Anna Leżańska poinformowała, że Najemca lokalu Nr 229  

w budynku przy ul. Sikorskiego 20 w Skarżysku-Kamiennej zwrócił się z prośbą  

o przedłużenie umowy najmu w/w lokalu (pismo w tej sprawie stanowi załącznik nr 10). 

 Następnie poinformowała, ze Umowa Nr 108/IM/2019 z dnia 15.10.2019 najmu 

lokalu użytkowego zawarta została na okres 3 lat, tj. od 01.11.2019r. do 31.10.2022r. 

 W toku przeprowadzonej dyskusji, Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył 

przedmiotowy wniosek. Jednocześnie, Zarząd zobowiązał Wydział IM do przygotowania 

stosownej uchwały. 

 

W związku z realizacją projektu „Świętokrzyskie dla Ukrainy” oraz zgodnie  

z Regulaminem udzielania zamówień publicznych o wartości szacunkowej nie 

przekraczającej kwoty 130 000 złotych netto w Starostwie Powiatowym w Skarżysku-

Kamiennej, Członek Zarządu – Pan Adam Ciok zwrócił się z prośbą o wyrażenie zgody  

na rozpoczęcie procedury związanej z wyborem wykonawcy na dostawę środków 

czystości oraz środków higieny osobistej z przeznaczeniem dla 250 uczestników projektu 

objętych wsparciem (załącznik nr 11). 

Zarząd Powiatu, jednogłośnie wyraził zgodę w powyższej sprawie. 

 

 

Ad. pkt 4. Sprawy różne 

Członek Zarządu – Pani Katarzyna Bilska zapoznała zebranych z informacją  

na temat wysokości kwot brakujących do zamknięcia bieżącego roku budżetowego 

jednostkom oświatowym podległym powiatowi skarżyskiemu (załącznik nr 12). 

Po szczegółowym omówieniu i wyjaśnieniu z czego wynikają braki, Pani Katarzyna 

Bilska zwróciła się z prośbą o zabezpieczenie w budżecie powiatu na bieżący rok brakującej 

kwoty 700 000,00 zł. 
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W toku przeprowadzonej dyskusji, Zarząd Powiatu zobowiązał Skarbnik Powiatu – 

Panią Urszulę Wronę do ujęcia w/w kwoty w uchwale Rady Powiatu Skarżyskiego, która 

procedowana będzie na najbliższej sesji Rady Powiatu Skarżyskiego. 

 

 Obecny na posiedzeniu Naczelnik Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru  

i Gospodarki Nieruchomościami zapoznał zebranych z treścią decyzji znak:  

GG-II.6844.2.2.2022 (załącznik nr 13), GG-II.6844.2.3.2022 (załącznik nr 14) oraz  

GG-II.6844.2.4.2022 (załącznik nr 15). 

 Zarząd Powiatu jednogłośnie zaakceptował treść przedstawionych dokumentów. 

 

Członek Zarządu – Pan Tadeusz Bałchanowski zwrócił się do Zarządu z wnioskiem 

o odłożenie  realizacji remontu drogi powiatowej Podzagnańszcze – Zaskale i przeznaczenie 

środków finansowych z tej inwestycji na przedłużenie asfaltu na ul. Towarowej w Skarżysku-

Kamiennej. 

Zarząd Powiatu wyraził zgodę w powyższej sprawie. 

 

Członek Zarządu – Pani Katarzyna Bilska przedstawiła zebranym postulaty 

Związków Zawodowych działających w oświacie odnośnie projektu uchwały Rady Powiatu 

Skarżyskiego w sprawie zatwierdzenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe 

warunki przyznawania nauczycielom dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki 

pracy oraz niektóre inne składniki wynagrodzenia.  

 Członek Zarządu poinformowała, że różnica wprowadzenia postulatów Związków 

kosztowałaby powiat w skali roku 1 000 783,00 zł (dotyczy jedynie dodatków za warunki 

trudne i uciążliwe, dla nauczycieli języka obcego, stażu i mentrora). Dodała, że w postulatach 

znalazła się także propozycja zmiany odpisu na fundusz motywacyjny dla nauczycieli, 

kierowników i dyrektorów, tj.: 

 dla nauczyciela odpis  wynosił 4%, Związki proponują 10%,  

 dla dyrektora odpis wynosił  20%, Związki proponują 30%, 

 dla wicedyrektora i kierownika odpis wynosił 10%, Związki proponują 20%. 

Podsumowując, Członek zarządu wskazała, że ciężko będzie zaakceptować 

zaproponowane przez Związki zmiany przy napiętym budżecie powiatu. W związku  

z powyższym, zapoznała zebranych ze swoją propozycją negocjacji ze Związkami 

Zawodowymi. 
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Zarząd Powiatu w całości zaakceptował koncepcję przedstawioną przez Członek 

Zarządu – Panią Katarzynę Bilską. 

 

 

Na tym zakończono posiedzenie. 

 

 

          Protokołowała                                                                   Przewodniczący Zarządu 

          Olga Łukomska                             Artur Berus 

 

Podpisy Członków Zarządu Powiatu: 

1. A. Leżańska…………………... 

2. K. Bilska….…………………... 

3. T. Bałchanowski……………… 

4. A. Ciok……………………….. 

 

 

Załączników: 15 

 

Załącznik nr 1 – lista obecności na posiedzeniu Zarządu Powiatu, 

Załącznik nr 2 – uchwała Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie ogłoszenia pierwszego 

przetargu na sprzedaż nieruchomości, 

Załącznik nr 3 – informacja o sytuacji Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej 

Szpitala Powiatowego im. Marii Skłodowskiej-Curie za siedem i osiem miesięcy wraz  

z zestawieniem sytuacji finansowej Zespołu oraz porównaniem kosztów rodzajowych  

za 7 i 8 miesięcy 2022r., 

Załącznik nr 4 – pismo Referatu ds. Promocji z dnia 13.10.2022r., 

Załącznik nr 5 – pismo Zarządu Dróg Powiatowych z dnia 12.10.2022r., 

Załącznik nr 6 – pismo Związków Zawodowych działających w oświacie z dnia 

13.10.2022r., 

Załącznik nr 7 – pismo Wydziału Komunikacji i Transportu z dnia 18.10.2022r., 

Załącznik nr 8 – pismo Wydziału Inwestycji, Mienia i Obsługi Gospodarczej z dnia 

17.10.2022r., 
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Załącznik nr 9 – pismo Wydziału Edukacji, Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki z dnia 

13.10.2022r., 

Załącznik nr 10 – pismo Wydziału Inwestycji, Mienia i Obsługi Gospodarczej z dnia 

18.10.2022r., 

Załącznik nr 11 – pismo Członka Zarządu Adama Cioka z dnia 17.10.2022r., 

Załącznik nr 12 – pismo dotyczące kwot brakujących do zamknięcia bieżącego roku 

budżetowego jednostkom oświatowym podległym powiatowi skarżyskiemu, 

Załącznik nr 13 – decyzja znak: GG-II.6844.2.2.2022 z dnia 14.10.2022r., 

Załącznik nr 14 – decyzja znak: GG-II.6844.2.3.2022 z dnia 13.10.2022r., 

Załącznik nr 15 – decyzja znak: GG-II.6844.2.4.2022 z dnia 13.10.2022r., 

  

 


